MOÇÃO Nº           / 2015

EXCELENTÍSSIMA SENHORA VICE-PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ -

ESTADO DE MINAS GERAIS

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição, que sugere Moção de Congratulação com o Senhor

Lincoln Batista Vieira Filho pelos relevantes serviços prestados aos nossos munícipes, na qualidade

de Engenheiro Civil, desde o ano de 1987.

  Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 30 de abril de 2015; 71º da Instalação do Municipio.

VEREADOR ZÉ LUCAS

Presidente da Câmara

  .

JUSTIFICATIVA

Para estes Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente moção de com o Senhor Lincoln Batista Vieira Filho, pelos relevantes serviços prestados

aos nossos munícipes, na qualidade de Engenheiro Civil, desde o ano de 1987.

Natural de Belo Horizonte, Minas Gerais, em 1980 iniciou os trabalhos como

Engenheiro Civil. Já em 1987, mudou-se para Unaí, onde começou suas atividades de engenheiro

civil, visando o futuro que desejava.

Atuou na elaboração e acompanhamento de projeto de construção de casas

residenciais e prédios (comerciais e residenciais), dentre outros tipos de construção em nosso

municipio.

Contribuiu de forma importante para o ciclo desenvolvimentista de Unaí, sempre

preocupado com o meio ambiente, através dos seus conhecimentos, verificando a solidez e a

segurança dos terrenos e dos materiais usados na obra, bem como a conservação da rede de água e a

distribuição de esgotos.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 30 de abril de 2015; 71º da Instalação do Municipio.

VEREADOR ZÉ LUCAS

Presidente da Câmara

ANEXO ÚNICO

Nome: Lincoln Batista Vieira Filho

Endereço: Rua Paracatu, 727 – Bairro Centro

CEP 38610-000 - Unaí – MG